АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024 № 228-п р. п. Нововаршавка

О выдаче разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции Достоваловой Ольге Васильевне

Рассмотрев заявление физического лица Достоваловой Ольги Васильевны о выдаче
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции от 22 апреля 2024 года
№ 72, руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,
Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы
Нововаршавского муниципального района Омской области от 1 июля 2013 года № 494-п
«О порядке выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
территории  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области»,  на  основании
протокола  заседания  комиссии  по  наружной  рекламе  на  территории  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области  от  26  марта  2024  года  №  3,  Устава
Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Выдать  Достоваловой  Ольге  Васильевне  (ИНН  552500051475,  СНИЛС
064-511-540-37,  28  марта  1968  года  рождения,  место  рождения:  с.  Медет  Черлакского
района Омской области, паспорт: серия 52 02 № 993473, выдан ОВД Нововаршавского
района  Омской  области,  дата  выдачи  4  июня  2002  года,  зарегистрирована  по  адресу:
Омская область,  Нововаршавский район,  р.п.  Нововаршавка,  ул.  Красный Путь,  д.  115)
разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – электронное табло
(бегущая  строка),  площадь  информационного  поля  рекламной  конструкции  8,64  кв.м.,
место размещения рекламной конструкции на фасаде здания, расположенного по адресу:
Омская  область,  Нововаршавский  район,  р.п.  Нововаршавка,  ул.  Советская,  д.  28  А,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Разместить  текст  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
комитета  имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Нововаршавского
муниципального района Омской области Бойко А.А.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                                 В.А. Шефер

Приложение
 к постановлению Администрации Нововаршавского

 муниципального района Омской области

РАЗРЕШЕНИЕ № 3
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

р.п. Нововаршавка                                                                        25 марта 2024 года

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», по результатам заседания комиссии по наружной рекламе на территории
Нововаршавского муниципального района Омской области протокола № 2 от 26 марта
2024 года, принято решение о предоставлении разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции.

Настоящее  разрешение  выдано:  физическому  лицу  Достоваловой  Ольге
Васильевне (ИНН 552500051475, СНИЛС 064-511-540-37, 28 марта 1968 года рождения,
место рождения: с. Медет Черлакского района Омской области, паспорт: серия 52 02 №
993473, выдан ОВД Нововаршавского района Омской области, дата выдачи 4 июня 2002
года,  зарегистрирована  по  адресу:  Омская  область,  Нововаршавский  район,  р.п.
Нововаршавка, ул. Красный Путь, д. 115)

Место размещения рекламной конструкции: на фасаде здания, расположенного по
адресу: Омская область, Нововаршавский район, р.п. Нововаршавка, ул. Советская, д. 28
А.

Срок действия настоящего разрешения составляет 5 лет: с 25 марта 2024 года до 25
марта 2029 года.

Характеристики рекламной конструкции:
№ Наименование Описание
1 Вид размещаемая на фасаде здания
2 Тип Электронное табло (бегущая строка)
3 Количество сторон рекламных полей 1
4 Размер информационного поля

рекламной конструкции (м.)
10,8 х 0,8

5 Общая площадь рекламной
конструкции (кв.м.)

8,64

6 Освещённость внутренняя
7 Материалы изготовления металлический каркас
8 Метод крепления на металлические уголки к фасаду

здания
9 Характеристики изображения бегущая строка